
 
 

SETTORE TECNICO – SERVIZIO SERVIZI TECNICI GENERALI 

 

ANNO 2013 

 

DETERMINA N. 224 DEL 18-04-2013  
 

NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 67 

 

OGGETTO: 

AGGIORNAMENTO-RINNOVO DELL’ ELENCO DI OPERATORI ECONOMICI PER 

L’ESPLETAMENTO DI PROCEDURE NEGOZIATE DI AFFIDAMENTO, IN ECONOMIA O 

COTTIMO FIDUCIARIO, DI LAVORI PUBBLICI, SERVIZI E FORNITURE - ANNO 2013. 

 

  

                                                                    IL CAPO DEL SETT. TECNICO AD INTERIM 

                                                                 Dr. Pietro SAVONA 

 

PREMESSO: 
-  che con propria determina n. 4 del 14/01/2013, si è proceduto all’approvazione dell’avviso 

pubblico per l’aggiornamento/rinnovo dell’elenco aperto di operatori economici per l’espletamento 

di procedure negoziate di affidamento, in economia o cottimo fiduciario,  di lavori pubblici, servizi 

e forniture per l’anno 2013; 

- che con deliberazione n. 21 del 28/03/2013 del Commissario ad acta, si è preso atto della stessa 

D.D.T. n.04/2013; 

- che l’avviso è stato pubblicato sul sito web  dello I.A.C.P. a partire dal 17/01/2013 e che quindi, 

per quanto previsto dall’art. 4 del bando, le istanze dovevano essere presentate improrogabilmente 

entro il giorno 15/02/2013; 

  
RILEVATO  che  a seguito della suddetta pubblicazione sono pervenute  entro i tempi previsti dal 

bando n. 124 istanze;  

  
DATO ATTO che, terminata la suddetta fase, è stato stilato apposito elenco che fa parte integrante 

e sostanziale della presente,  nel quale sono state inserite tutte le istanze pervenute, indicando per 

ciascuna l’esito e/o i motivi di esclusione (allegato n.1); 

  
RITENUTO di dovere procedere alla approvazione del suddetto elenco ai fini dell’ammissibilità di 

iscrizione all’Albo di operatori economici per l’espletamento di procedure negoziate di affidamento, 

in economia o cottimo fiduciario,  di lavori pubblici, servizi e forniture per l’anno 2013; 

  

VISTA la Delibera Commissariale n. 21 del 28/03/2013; 

  
VISTO il Regolamento dei lavori, servizi e forniture e per la costituzione e tenuta dell’elenco degli 

operatori economici; 

  
VISTO l’avviso pubblico “aggiornamento/rinnovo Albo imprese”; 



  
VISTO l’elenco allegato con il n.1; 

  
VISTO l’art. 14 del vigente statuto per ciò che concerne la separazione dei poteri di indirizzo, 

attribuiti all’organo politico, da quelli di gestione, attribuiti ai dirigenti; 

  

VISTA la D.D.Tec. n. 102 del 19/03/2012 di organizzazione dei servizi del Settore Tecnico 

dell’Istituto;  

  

VISTO lo Statuto dell’Ente; 

  

VISTO il regolamento di contabilità; 

  

VISTA 

         la Delibera Commissariale n. 1 del 12/03/2013 di approvazione del bilancio di previsione 

2013 e dei relativi allegati; 

  

VISTO 

        il provvedimento prot. n. 29719 del 27/03/2013 a firma dell’Assessore alle Infrastrutture e 

Mobilità; 

  

VISTA 

        la Delibera Commissariale n. 20 del 28/03/2013 di esecutività della Delibera Commissariale 

n. 1 del 12/03/2013; 

  

DETERMINA 
  

1. Prendere atto ed approvare l’istruttoria delle istanze pervenute ai fini della iscrizione 

nell’Albo delle imprese per l’affidamento dei lavori, dei servizi e forniture; 

  

2. Dare pubblicità al presente atto mediante pubblicazione all’Albo Pretorio sul sito web per 15 

giorni consecutivi. 

  

3. Comunicare alle imprese richiedenti non ammesse, il motivo di esclusione; 

  

4. Dare atto che, in assenza di osservazioni e/o opposizioni nel predetto termine di 

pubblicazione, l'Albo di cui sopra si intende definitivamente esecutivo e conseguentemente 

sarà trasmesso ai Signori Responsabili dell’Ambito Territoriale A e B del Settore Tecnico 

per i provvedimenti di competenza; 

  

5.      Dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 

  

  

                                                                    IL CAPO DEL SETT. TECNICO AD INTERIM 

                                                                 Dr. Pietro SAVONA 

  
  
  
  
  
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
             Geom. Tommaso MARTINEZ 


